РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА             ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             от 25.01.2023  № 9-п
                                              с. Воскресенское
Об установлении и исполнении расходного обязательства на благоустройство территории Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области в 2023 году в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2023 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2021  №98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Ивановской области от 10.11.2021 № 66-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год», постановлением Правительства Ивановской области от 16.03.2020 №114-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы »,

Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2023 год расходное обязательство Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, возникающее в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на муниципальном уровне мероприятий по благоустройству территории Воскресенского сельского поселения, согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы, установленному Законом Ивановской области от 03.10.2022  № 47-ОЗ "Об утверждении перечня наказов избирателей на 2023 год», в том числе мероприятий:

- Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: д. Покровское, ул. Цветочная (300,0 тыс.руб.)

- Благоустройство территории памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу : с. Воскресенское (350,0тыс.руб)
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет:

     2.1. Субсидии на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2023 году, предоставляемой из областного бюджета в целях софинансирования расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

    2.2. Средств бюджета Воскресенского сельского поселения в размере не менее 1% 6565,66 рублей от общего объема расходного обязательства муниципального образования.

3. Определить администрацию Воскресенского сельского поселения  уполномоченным органом на исполнение мероприятий по благоустройству территории Воскресенского сельского поселения, согласно перечню наказов избирателей депутатам Ивановской областной Думы.

Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" заключает муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ, оказание услуг для реализации расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Определить сроки реализации указанных в п. 1 настоящего постановления мероприятий с июля по декабрь 2023 года.

5. Контроль за проведением работ по благоустройству возложить на администрацию Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

6. Обязанность по предоставлению отчета о расходовании субсидии в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области возлагается на администрацию Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области. Отчет о расходовании межбюджетных трансфертов предоставляется в порядке и на условиях, определенных Соглашением о предоставлении субсидии.

7. Не использованный на конец финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством.

8. Ответственность за соблюдением настоящего постановления, целевое использование средств субсидии и достоверность представляемой информации возлагается на администрацию Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Воскресенского

сельского поселения                                                           А.В. Павловский